- 339 Φραζομαι, aliquando animadverto, ut hic.
- 346 Παραφθιμιση. Ορι. Αστ. 2. à τῷ φθίω, praecurro, praevenio. à φθίω. Fut. φθίσω. Aorist, 2. ἔφθλω, quasi à φθῆμι.
- 347 Προποιλῆν, propellito. à τῷ ποιλῆν, pro τῷ ποιλῆν, ab εὐλίω, veito.
- 351 Ἀπίω Ροῦτ. ἀπίω, aberat.  
 Ἐπίρω, πῖ, intervalla, Ion. pro ἐπίρω. ab ἔρος, terminus. factum ex eo singulari ἐπίρος, per Metaphrasin, ut tradit Eustath. ἐπίρος, custos, 7. 450. ab ἔρος idem.
- 352 Προφίης, τῷ φέρω, praestans. aliquando provecta aetate. à τῷ φέρω, praesto.
- 353 Ἀροτρον, aratrum. ab ἄρω.
- 357 Δυρλώκης, tantum intervallum continens, quantum hastae jactus. ab ἄρκη, longus, ἔ δῖον, τὸ, hasta.  
 Ἐλάστων, Ion ἐλάτω, minor, compar. à μικρός communiter, sed propterea, ab ἐλάγος, parvus.
- 360 Καρκαρίδης, acutos habens dentes. à κάρκαρος, ὁ, asper, ἔ ὀδὺς, ὁ, dens: κάρκαρος autem à κάρκω, sculpo.
- 361 Κιμῶς, ἀδὸς, ἦ, hinnulus cervi: quasi δὲ τὸς κυμῶς, quod adhuc in spelunca cubat, nec se committere sylvis audeat.  
 Λαγῶς, ἦ ὁ, lepus. à λαῖ ἐπίτατ. ἔ ἦς, auris. ab ἦς, ατος, τὸ, idem. nam lepus perlongas habet aures, vel, à λαῖω, id est, βλίπην, lepum enim (ut ajunt) dormit apertis oculis.
- Ἐμῶς, ὁ ἦ, permanens, seu constanter manens. ἐμῶς etiam aliquando substantivè, pro constantia. aliquando adverbialiter, constanter, indefinenter. à μῶω, maneo.
- 364 Ἀπομήσω, vel δόπτμησω, abscindo, divido. à τμήσω, feco, scindo: quod à τίμω idem.
- 375 Βαμβαίνω, inarticulatè loquor. stem, dentes quatio praemetu, seu crepito dentibus, ut hic. à βάζω, ducta à πῆδibus significatione.
- 383 Καταθύμιον, quicquid in animo versatur. stem, animo placens. à θυμῶς.

- Ἐχάρα, focus, Od. ζ 51. hic autem ἰχάρα πυρὸς vocantur 418  
 ἰριχ domus. seu qui in domibus habitant, hinc ἰχάραφι,  
 Od. ι. 59. Poët. pro ἰχάρα.
- Δαίω, pro δαίω, discō, doceor, intelligo. hinc δαίης in 425  
 Subjunct. in Hymn. in Merc. 562.
- Νήλυς, ὁ, qui nuper, seu qui recens advenit. à νέω, Ἔ 434  
 ἰρρομα. quasi ὁ νέω ἑλληθῆς.
- Ἡσκητάς, Prat. pass. à verbo ἠσκήω, exerceo. item, elabo- 438  
 ro, concinno; quod ab ἠσκής, uter: nam, ut tradunt  
 quidam, proprii. de eis, qui utres conficiunt, enunciatur.  
 Metaph. etiam de reliquis artibus mechanicis.
- Εἶδα, Ποί. pro εἶς, pass. ab εἶμι, vado, cuius pass. sa- 440  
 pè pro futuro usurpatur, ut hic, quod etiam prius di-  
 citur.
- Εἶω πῶϊ, adversarius, quasi diceret, vim & potentiam 451  
 contrariam habens. εἶω πῶϊ. or etiam aliquando Adver-  
 bialiter, adversus. contra ab ἀπῶϊ, adversus contra-  
 rius; quasi εἶω πῶϊ βίω ἔχει. vel, εἶω πῶϊ μὲρ τῆ βίω.  
 Vid. α 277.
- Κίρπ. Ποί. pro ἰκίρπ, Aor. i. verbū κίρπω. Fut. κίρῶ, Aor. i. 456  
 ἰκίρπω, tondeo, ψ. 146. item scindo, ut hic, Od. σ. 143.  
 dissipio, absumo. κτήματι κίρπῶ.
- Ἀήτης, ἰδὲ, prædatrix. Epitheton Minerva. à λήϊς ante, 460  
 ι. 138.
- Τοῖσδε, ut ἰδὲ, sed per apposit. syllaba π, τοῖσδεσσι, gemi- 462  
 nato Poët. σ. τοῖσδεσσι, in quo retinetur circumflexus in  
 antepenultima, non ex lege, sed quia particula διοσσι,  
 articulo τοῖ quasi enclitica adiungitur.
- Ἐπιώσμεσθε, invocabimus, per contractionem, ex ἐπιώσθη- 463  
 σίμεσθε. à βωῶ sic βωῶσπ, μ 336. pro βωῶσπ.
- Δίλοισι pro δῆλοισι, manifestum. ut hic: quod à δῆω invenio. 466  
 πῆ δὲ περὶ δῆλα βραδῆως δῆλοῦσθαι, manifesta sunt facile  
 invenienda.
- Δίαξ, ὁ, arundo. ut hic. calamus scriptorius. à δῶξ, agi- 467  
 to, quod facile à ventis agitur; Ἔ quia ex arundini-  
 bus facta sunt sagitta, ideo δῶξ etiam sagittam signi-  
 ficat, λ. 583. hinc δῶακῆς, σ. 575. Ion. pro ἰα. à δῶα-  
 κός, arundinosus.

- 475 Ἐπιδφραῖς, ἦ, locus quidam in curru, currus circumferentia ad extremam currus partem, unde religabantur equi jugo soluti. ἐπιδφραῖος, qui sedet, aut ponitur in curru, aliquando otiosus, vel effeminatus, *Odys.*, v. 51. δῶρα φέρον ἐπιδφραῖα θεῖν, dona ferens in curru ponat. ἠδφραῖος, ἠ, locus in curru, currus, sella.
- Διδῶται, ἠ δῶδμῶ, plusquam perf. pass. verbi δῶ, irregulartiter ἠ pro ἠ nam *Fut.* facit δῶται in *act.* v. eodem modo δῶδῶται, v. 387.
- 480 Μέλαιος, vanus, inanis, stultus, nihil efficiens, infortunatus. μέλαιος *etiam* *Adverb.* incasum, otiosè.
- 483 Ἀσκήος, ὁ καὶ ἡ ἠσῆ, fœdus, durus. vel asper. *Vid.* n. 341.
- 484 Ἀσός, enlis, τὸ ἀσείρω, tollo.
- Ἐρύθραια Ἐρύθραια, rubefacio, ab ἐρυθρός, ruber; quod ab ἐρυθρός, rubor.
- 485 Ἀσπίουτος, ὁ, ἡ, rectore carens, cui nemo præest, Ἐ τὰ ἀσπίουτα μῆλα, oves carentes signo, id est, non custodia. ab ἀσπίου, cui signum, seu nota non est impressa. per consequens, obscurus, ignobilis. ab ἠ privat. Ἐ σῆμα, lignum.
- 493 Ἀσπίουτος, pro ἀσπίουτος, *enclit.* *gr.* ab ἀσπίουτος, pro ἀσπίου, infuctus sum. ab ἠ privat. Ἐ ἠσῆ, mos.
- 499 Ἡσῆος, pro ἠσῆος, pleonastico ἦ, ab ἠσῆ, necto. vel ab ἠσῆος, simul necto. ab ἠ idem quod σῶ, Ἐ ἠσῆ.
- 502 Ροῖζῶ, seu ἰοῖζῶ, stridorem edo. strido. *lat.* ἠ ἰοῖζῶ, ὁ, stridor, factum est per *Onomatop.* ad imitationem soni litera ρ, ut σίζεις, ex sono litera σ. ζῆσι, ex ζ. Βιμῶ, ex β, secundum *Enstach.* est autem ζῆσι, serveo, bullio, propter priorem rationem, est σίζω, talem sonum edo, qualis sit ex ferro ardenti in aquam dejecto, ob priorem rationem, Ἐ βιμῶ, sonus, quem edunt apes.
- 515 Ἀλαοσκοπία, cæca speculatio. σκοπός, speculator, explorator; quod ἠ σκοπεῖται, circumspicio, invisio, visito. *Metaph.* video speculor, considero, perpendo, & ἠ λαός, cæcus, luscus: quod ab ἠ privat. Ἐ λαῶν, video. aliquando volo. vel ab ἀλαομαι, erro, vagor.
- 519 Ἀνελῶ, consobrinus. filius fratris vel sororis. Ἐ τὸ ἀνελῶ, quod est, sursum attingere; quasi ὁ ἀνελῶ στωτα-

- κωμημῆς εἰς τὴν συγγένειαν, attingens aliquem con-  
 sanguinitate è summo deducta.
- Ὠμίξα, Ἀορ. 1. ab οἰμίζω. Ἀπὸ. 522
- Κυδοίμοι, ὁ, turba, tumultus. Ὠμίζω τὸ κύνει δέματα, sive 523  
 αἰδματι, quod timorem inducat. hinc κυδοίμω, tur-  
 bas excito, λ. 324.
- Ἐκται, occiderunt, per Synecor. προἰκτασαν, ἠκτῆμι. ali- 525  
 quando occido, νεἰκταω. ἠκταίω, Ἀορ. 2. ἰκταοι, per  
 Ἀποκ. Ποῦτ. ἰκταω, ἰκταω' νερό σ. 456. προἰκτασι.
- Κτύπ, ὁ, sonitus, strepitus, propriè, qui pullu cietur. ἠ 532  
 κτυπίω, η. 479.
- Ἀκτῆ, ἡ, ἠ, radius solis. ab ἄγω, fero: quia radii solis 537  
 omnia permeant & quacunq̄ue feruntur, vel ab αἰοσω,  
 salio; quia salit cum impetu radius.
- Ἰππῆς, equestris. ab ἵππος. 563
- Ἰδρῶς, ὁ, ἰ, sudor. inter Ποῦτ. in Dat. Ἐ Accus. ἰδρῶν, 572  
 per Ἀποκ. pro ἰδρῶν, ἰδρῶν. ut hic ab ἰδος, το, idem:  
 quasi ὕδος, ab ὕδωρ, mutato spiritu cum prima littera.
- Νίω, lingua Tarentinorum, pro νίπω, propriè de mani- 573  
 bus dicitur, lavo, ut hic. hinc δάπτω.
- Ἐσθῶντες, pro ἐσθῶντες, Ἀορ. 2, part. ἠ βαίω. 575
- Ἀΐψυχῆ, pro ἰσσω. hic intellaze per Synec. ἠ ἦπτε. 575
- Ἀσάμιθος, ἑ, folium balneatorium, pelvis. sit Ὠμίζω τὸ ἄσιν 576  
 μίθω, ἠ, a sordibus diminuendis, id est, eluendis. ἄσις,  
 ἠ, ἠ, vel ἄσις, sordes, limus. aliquando molestia.
- Λείσσω, Ἀορ. 1. ἠ. ἠ. carens augmento, Ἐ geminato v. 577  
 Ποῦτ. pro ἰλίσσω. hinc λοισοίμω, ἠ, ἠ, λεισοίμω, pro λεί-  
 σω, ἠ λείω, seu λῶω, quod ponitur pro λῶω idem.
- Λίπτι, pro λιπαρός, seu λιπαρός, pinguis: indeclinabile ut 578  
 hic.
- Ἐλαιον, τὸ, oleum. ab ἐλαία, oliva arbor.

## CLAVIS HOMERICA

In Λ. Iliadis.

- 1 **Τηλέμαχος**, filius Laomedontis, ab Aurora adamas, & in virum electus.
- 2 **Ἐρις**, ἡ, contentio, item, dea contentionis author. in qua significatione deducunt ab εἶρω. ὅτι τὸ εἶρω μὲν εἶρω, ἴα ἐστὶ, συμπαλέαις.
- 11 **Ὀρχηστῆς**, τῆς, a verbo. hic usurpatur. ab ὄρχησθαι, κ, τὸ, carmen, quod voce sublatissima cantatur, classicus cantus. vel, ab ὄρχησθαι, recta in altum tendens; ab ὄρχησθαι, re-ctus.
- 24 **Ὀμίς**, ὅ vel ἡ, via, semita. ab αἶμα idem. à Futuro οἶσω, quod per eam ferant. vel, ab οἶμω, & οἶμω, impetu feror in aliquem, proprie, recta via. vel, simul ingredior, χ. 140. est & αἶμα, virga. sunt qui hic ita exponunt.
- Κυανός**, ὁ, color caeruleus. est & lapis, seu succus in metallis caerulei coloris, ut hic. hinc κυανόπιζα, de mensa, λ. 628. κυανόπτερος, de nave. ε. 693. & κυανόπτερον. Od. γ. 299. & κυανόχοιρος, de equo, ι. 563. & κυανόπις, de Amphitrite, Od. μ. 60.
- 25 **Κασσίτερος**, & Attic. κασπίτερος, ὁ, stannum, plumbum album. à κασία, meretrix. stannum videtur esse argentum, nec est. Harm.
- 26 **Ὀρμηξάτω** tertia persona plur. plusquam perf. pass. Ion. pro ὀρμηξάτω ἡμῶν. ab ὀρμηξω, porrigo, extendo. Fut. ὀρμηξω. Prat. ὀρμηξα. Att. ὀρμηξαι, &c.
- 27 **Ἰεστοί**, pro ἰεστοί. ab ἰεσθαι, ζ. 786.
- 31 **Ἄορτις**, ἔπος, ὁ, lorum, seu funis, quo ensis appenditur, seu theca, in qua reconditur. fit ab αἶρω. hinc ὄρτις, & pleonasmō ἴο, ἄορτις. vel, quasi ἀορῆ τῶν. ab αορ, ensis, & τῶν, seruo. à plur. nom. ἀορτίης, addendo τι, dat. Poet. fit ἀορτίοι.

- Βλοσυρῶπις, ὁ, terribilis aspectu. *ab* ὄψ, ἦ, Ἔ βλοσυρὸς, 36  
 terribilis aspectu, truculentus. *accipitur in bonam par-*  
*tem. hinc βλοσυρῶπις. ἦ, hęc idem. Vid. n. III.*
- Ἐλέλιχτο, *plurquam perf.* *ab* ἐλίχτω, *cum reduplicacione,* 39  
*pro ἠλελιχτο, pro ἠλιχτο. vel potius plurquam perf. pass,*  
*verbi ἐλελιζω, torqueo, sine augmento.*
- Ἀμφισφῆς, ο, κ, ἦ, utrinque coronatus, *item,* undique ple- 40  
 nus *ab* ἀμφι, Ἐ σφῆ. *Antè.*
- Ἐκπιφύω, *Part. prat. med.* *ab* ἐκφύωμαι, enascor. à φύω,  
 gigno, produco.
- Ῥάοντ', *pro ἰρράοντε, ab inusitato ῥάομαι, propriè,* quatiōr. 50  
*aliquando festinanter, & cum impetu feror, ut hęc. à*  
*ῥάονμι, confirmo.*
- Ἡᾶδι, *Adverb. in aurora. ἠᾶδι* ἔσθ', *ante auroram.*
- Φθῶ, *Βαστ. pro φθῆσαι, pro ἰφθῆσαι. à φθῆω.* 51
- Μιπακιάω, *mutato loco abeo, abeo inde ad, insequor. à* 52  
*κίω, vado, eo.*
- Ἐῖρη, *pleonasmō Ἐ ε, pro ἴρη, seu ἴρη cum assero, ros.* 53  
*fit quasi ἄρη, ab ἄρῶ irrigo. vel, Ἐρῆ τὴ τῶ ἴρησ*  
*ἔδων, quod terram inbuat. hinc ἴρηεις, rosceidus,*  
*u. 757.*
- Μυδαλίω, *humidus, madidus. à μυδαίω, nimio humore* 54  
*& madore putresco.*
- Οὐλιω, Ἐ κλιμω, *idem quod ἔλω. Antè.* 62
- Σπραπή, ἦ, *fulgur. item, splendor, per Aphar pro ἀσπραπή.* 66  
*Pœtice pro ἀσπραπή. ab ἀσπράπτω, fulguro, nico, splen-*  
*deo, vel dicitur Ἐρῆ τὴ σπρῆ τὴσ ἀπασ Ἐ ὄρῆτ, quod*  
*oculos visu privet.*
- Ἀμητῆρ, ἦρος, ὁ, *messor. ab ἀμῆω, meto, u. 451. hinc* 67  
*ἀμητε, messis, τ. 223.*
- Ὀγμος, ἦ, *sulcus aratri scissione factus: quasi εἶγμος, ab* 68  
*οἶγω aperio; in sulco terra maximè est aperta, Ἐ quasi*  
*dehisset.*
- Τάφρος, *densitas. περὸς densus, creber, frequens. Vid.* 69  
*τ. 555.*
- Δεγῶμα, τῆ, *manipulus, ipsa leges. à δεγῶσω, seu δεγῶτω,*  
*prehendo, manu corripio, Βατραχ. 155. hinc δεγῶ,*  
*Βατραχ. 234. idem quod δεγῶμα, manipulus. τὴ τῶσ*  
*χειρῶσ*

χειρῶν πλήρωμα. Ἐδραγμῶν, σ. 555. manipulos col-  
ligo.

71 Δῆσθαι, hic, cædo, occido. Vid. δ. 416.

74 Παρεντυγχῶν, interflum alicui actui, adsum, interve-  
nio.

86 Δρυτόμῳ, ὁ, ἢ, per Ἄρως, pro δρυτοτόμῳ, quercuum ampu-  
tator, Ἐ generaliter, arborum incisor. ἀδρῶς, ἢ, quercus,  
sape pro omni arborum genere usurpatur, Ἐ  
τίμιον.

87 Ἐκροίσασατε, pro ἐκροίσαστε. ἄκροισίον.

88 Ἄδειςι, ἢ, τῶν, vel ὁ, satietas fastidium defatigatio. (quæ  
est laboris, velut satietas.) ab ἄδω, satio, expleo. Eu-  
stath. deducit ab αἰδίω, quod dicit fertur pro αἰδίω. alii  
hoc ab illo. alii ab ἄδω, affatim.

94 Κατεπάλημῳ, decomp. ἢ, κῆ, Ἐ ἐπάλημῳ, Poët. pro  
ἐφαλάμῳ, quod ab ἐπι, Ἐ ἄπομω. Antè.

98 Πιπάλακτο, Plusquamperf. ἀπυλάσσω, inquino, sædo,  
1.100.

Δαμῶν, hic, prosterno.

101 Περίδω, propriè, circumvestio, hic autem ἐπέδω, spolia-  
vit, pro δαπέδω.

Γνήσι, legitimè genitus, originem habens legitimam.  
item, germanus, item, genuinus, non adulterinus. di-  
citur quasi γνήσι, vel γνήσιος, ἀ γνήσιον. Vid. 107, ἢ,  
6. 727.

102 Παρὰδύσσω, pugno ex curru. pro παρὰδύσσω ἐπι. παρὰ-  
δύσσω, transgressor legis. aliquando, qui è curru pu-  
gnat. pro quo legitur, ψ 132. παρὰδύσσω διφρασι πα-  
ρὰδύσσω. ἢ βύσσω, idem quod βύσσω.

105 Δίδη, Ion. Ἐ Poët. pro ιδίδη. ἀ δίδημι. ἀ δίδω, ligo.

Μίσχος, ἢ, vel ἢ, vitulus, seu vitula. Ἐ est tenellum ger-  
men in arbore, seu ramulus tenellus. item, pro ἀπυλάσσω,  
tener, ut hic.

Ἄδρως, ἢ, vitex, virga, bacillus.

109 Οὐς, idem quod ἦκας, auris, ex quo fit. ceteri casus for-  
mantur tanquam ab οὐς, ut Genit. ὠπῆς, Dat. ὠπῆ, ac ἔας,  
Genit. ἔαπῆς, πῆ.

110 Σπύρρω, urgeo, compello, festinare cogo, neut. festino,  
item,

item, irascor. Vid. δ. 32. dicitur quasi ἀσίδω ἰεξ-  
μῶρ.

Εὐνή, cubile, ut Ἀντή, dicitur etiam de brutis, cubile pro  
lustro. Vid. α. 435.

Δρυμὸς, ὄ, sylvā quercina, vel glandifera. item generaliter  
sylvā, nemus. item, δρυμῶν, τὸ, idem. à δρῦς, ὄ, quercus.

Εἴαχ' ὄβ sequent. aspir. προεἴασα. hoc autem pro εἴασαι,  
Ionica παραγωγή. προεἴα imperf. ab εἴω. Ἀντή.

Κυκάω, mīlceo, propriè de liquoribus, item generalitèr,  
mīlceo, confundo, perturbo.

Ἀμείλικτος, qui mulceri, seu leniri non potest, asper,  
durus, immitis, ut ὁ ἀμείλιχος Ἀντή, i. 158. ἀμει-  
λίσιω.

Ἀπέκοπτω, abscindo, amputo. ἀκόπτω, scindo. idem. 146

Ὀλίμῳ, ὄ, mortarium, truncus corporis. Ὀλίμῳ τὸ ὄλιον  
καὶ μείον τὸ εὐώτῳ προσόμῳ, quod minuuntur ea  
quæ in mortario tunduntur. sed Harm deducit ab ὄ-  
λίμῳ. ἴστα, ni tota sint (inquit ille) ὅ perfectæ, nulli  
sunt usus.

Ἔσσυι pro ἰσάσει. geminato σ. ἀσάσω, fugo, pello, con-  
cito. 148

Ἐάω, aliquando omitto, missum facio, relinquo, ut hic.

Ἀπείωντις, intellige terram. 153

Ἀξύλον, ὄ, ἢ, ligno carens, vel plenus ligno, ut hęc, ab  
α primo πρῖνας. secundo ἐπίνας. ὅ ξύλον. Ἀντή. 155

Εἰλυφάω, ὅ εἰλυφάζω, verso, torqueo, circumago. ab  
εἰλύω, idem cum εἰλίω. 156

Θάμω, ὄ, locus densus fruticibus, arbutum, frutex, ἄ.  
190. ἀθάμω. crebro; quod ab ἄθα, simul.

Πρόμυζω, unā cum radice, radicitus. ἀρίζω, ὄ, radix. 157

Κεῖνός, pro κενός, vacuus. 160

Κρόταλιζω, pulso, crepitare facio, cum strepitu veho, idem  
cum κροτίω. ἀ κρότελον, τὸ, instrumentum, quod pul-  
satum manu crepitabat. ἀ κρότος, ὄ, pulsus aris, ma-  
nuum, pedum: sed frequenter de manuum plausu dici-  
tur. hinc κροτίω, pulso, verbero.

Σφιδανός, ὄ, terribilis, intensus, vehemens: quasi ἀσφ-  
δανός.

- δαρός, à πρῶτον. secundum Eustath. τφιδάωσι, Adver-  
bi aliter usurpatum, vehementer.
- 167 Καππίδιον, pro κτῆ πιδίον, per campum.
- 168 Γέρβρος, ab ἰμβρῶ, cupio, desidero: nam significationem  
αὐτίω ἰνιμ omnino relinquit.
- 173 Ἀμολγῶς, nox intempestiva, propriè, tempus quo mulgen-  
tur pecora: quod aliquando est vespertini, aliquando ex-  
trema nocte, pro quibus utrisque usurpatur ἀμολγῶσι  
ab ἀμολγῶ, mulgeo. aliquando Genitivo τοκτῆς ad-  
jungitur. aliquando absolute per se usurpatur. Vid.  
δ. 434.
- 176 Ἐγχεῖα, τῆ, intestina, viscera, τῶν τῆς ἐπέης κῆρξ.  
Λαφύοσω, avidè deglutio & haurio. exponitur, consumo  
per luxum, devoro. à λὰ ἐπιτά. τῶ ἀφύοσω, haurio,  
infundo, traho, consequor, accumulo.
- 180 Θύω, aliquando furo, impetu furibundo feror, ut hic.
- 183 Πιδήσιος, scatebris abundantis. à πίδαξ, ἑ, vel ἦ, scatebra,  
fons aqua saliens, idem cum πηγῆ qua utraque à πιδίω.  
Ἐπὶ verso ἠ in ι. πιδήεις, ἑ, unde fact. πιδήσιος, hic,  
pro πιδάκοις, per Syncop. Ἐ α verso ἠ in η.
- 189 Ἀνώχθω, pro ἀνωχῆτι, ut etiam ἀνωχθῆ, pro ἀνωχῆ, per Me-  
taptasm. ab ἀνωχῶ. Ἀνῆ, x. 67.
- 201 Τεῖν, Ἐ πῆ, Dor. pro στί.
- 215 Καρταύω, firmum reddo & validum, munio, corroboro,  
pro καρταύω idem. à καρτεῖς, προκράτοι. Ἀνῆ.
- 224 Μητροπάτωρ, matris pater, avus maternus. à πῆτρῆ, Ἐ  
μήτρῆ.
- 235 Ἐρίδω, hic neutraliter, incumbo.
- 237 Μόλιθος, ἢ, plumbum, idem μάλυθος, ἑ, pro μάλυθος, vel  
μόλυθος. bime μολιθῶναια, ω, 80. plumbi massa. à μολ-  
λήθῆς βῶθῆς (inquit Harm.) quod in fundum facilè  
descendat. vel à μόλις, Ἐ βαω, qui plumbum fert, vix  
velociter procedit.
- 239 Λίε, ἑ, Poet. pro λίω, ἑ, leo, ut hic. est Ἐ tenue, seu subti-  
le linteum, Ἀνῆ, θ. 441.
- 242 Οἰκτρός, ἑ, qui miserandus est, ab οἰκτός, ἢ, ἑ, misericordia:  
unde οἰκτρόπις, Od. λ. 420. Ἐ οἰκτρῆς, χ. 76. οἰκ-  
τῆω, misereor, 813. ἠνῆμα λῆνῆ.

- Ἀθῆναι, ἡ, ἰ, civis. *fam.* ἄς ἡ, peculiariter cives Athenienses;   
*ab ἄθῶ, urbs, ᾠ. 332.*
- ὄϊς, contract. pro οἴας. *ab οἴς ovis.* 245
- Ἀείδεικτος, clarus, inclytus. ἀ δέικνυμι, proprie, qui   
 multum ostenditur itaque inclytus. 248
- Πρῆστον γένος, ὁ, ἡ, maximus natu. ἀ πρῆστος, ὁ, Ἔ γένος 249   
*μῦθ.*
- Εὐθεξ, ex obliquo, *Ion.* pro πηλόθεξ, per *Aphar.* ἀ πηλόθεξ, ἡ, 251   
*latus, costa. idem πηλόθρον, ἡ, τὸ.*
- Δίχῳ, hic, tranligo. 253
- Ἀνεμοσφις, Ἔ ἀνεμοσφεως, ὁ, ἡ, ἀ vento nutritus Ἔ au- 256   
*ctus, seu ἀ vento corroboratus. hinc ἀνεμοσφις ἔγχος,*   
*hasta a ventis corroborata, antequam ex arbore abscin-*   
*deretur, ut hic. est Ἔ ἀνεμοσφις κῦμα, ο. 625. fluctus*   
*ἀ vento intumescens. ab ἀνεμος, ventus, κ. 480. Ἔ τρέ-*   
*φω, nutritio.*
- Ὀμπάτης, ἰ, per *Synop.* Ἔ militato spiritu, pro ὀμόπατος, 257   
*seu ὀμπάτης. ab ὀμπάτης idem, eodem patre ge-*   
*nitus.*
- Ἀὐτίω, ab αὐῶ, videlicet clamor. hinc αὐτή, clamor, vox. 258
- Ἀνιόδη, *Vide ἰπιλιόδη. Anicē*
- Τίρω, atefacio, sicco. factum ex *Æol.* fut. τίρω. ἀ verbo 567   
*τίρω. τίρωται ᾧ πῶς τὸ ἔργον ἰσθρῶν. Eustath.*
- Ὀδῶν, ἀ partu doleo, parturio, Ἔ generaliter, aliquo 268   
*magno dolore afficior. ab ὄδῶν, seu ὄδῶν, ἡ, dolor par-*   
*turientis; quod ab ὀδῶν, dolor.*
- Βίλῳ, τὶ, telum, vulnus, dolor ex ictu. *etiam Metaph.* 269   
*dolor parturientis, ut hic.*
- Δεμῶν, ὁ, acrem habens saporem, seu gustum, in genere, 270   
*acer, vehemens, astutus. ὡς τὸ τὰς ρίνας μύων, quia*   
*quæ sunt acri gustu, nares contrahant.*
- Μεγίστη, partus laborem suscipiens, circa partum la- 271   
*borans, epitheton Lucina, ut hic, circa τίκυς μεγίσ-*   
*ται, ut quæ parturientibus adsit. ἀ μέγῳ, ὁ, Ἔ πικτω,*   
*partio.*
- Εἰλιθέα, ἡ, Lucina, *id est,* dea quæ parturientibus opitula- 272   
*tur. sed pro ipso partu ponitur. ab εἰλόθω, venio: quia*   
*invocatur, ut factus auspiciatō veniat ad lucem. Com-*   
*memo-*

memorat Homeros plures Lucinas, cum alii unicam agnoscant, ἐλάθουσι γὰρ τῷ περὶ αὐτῶν, Διὸς κὶ Ἡῆρας θυγατέρας.

- 282 Ἀφροίον, spumo. ab ἀφρός, spuma. Antè.  
 ῥάωω, perfundo, aspergo, irroro. à ῥίω, fluo, quasi ῥιάνω.  
 hinc Angl. to raine/ Harm.
- 290 Ὑπέρτερος, superior, præstantior, major. est ὁ ὑπέρτερος,  
 Ion. junior.
- 297 Ὑπερῆς, ὁ, ἡ, desuper flans. ab ἄνω fluo. ὑπερῆϊ ἰσὺς ἀίδη,  
 vehementi similis procellæ, Dialysi, pro ὑπερῆϊ.
- 298 Ἰοειδής, ὁ, ἡ, niger, rubiginosus, purpureus, ferrugineus. ab  
 ἰός, ὁ, telum, missile, rubigo cujusque metalli, ut hinc,  
 vel, purpureus, violacei coloris. ab ἰοί, viola.
- 306 Ἀργεῖος, ὁ, albus, Noti episthet. sic velox. ab ἀργός, albus.  
 à quo etiam ἀργός, ἀργότης, ἀργόεις, ἀργός, ὁ, ἀργόεις,  
 ὁ, idem ἀργός, Genit. αο. pro ἑ ἑοίε ὁ ἑοίε ὁ ἑοίε.
- 307 Τροφίος, ὁ, bene nutritus, crassus, pinguis, tumidus. idem  
 τροφίος, ὁ, à τρέφω.
- 308 Πολύπλοκτος, multum errans, vel agitated. hic venti  
 flatus, Od. p. 425. lattonibus tribuitur à πλάζω, errare  
 facio.
- 309 Κάρατος, ατϞ, τὸ, caput. ὁ κάρατος, per Syncop. e. 75.
- 324 Κυδαιμία, turbas excito, tumultuor. à κυδαίμος. Antè,  
 e. 593.
- 332 Κῆρι γῶ, intellige illos.
- 334 Κεκαθία, cum reduplicat. ὁ verso χ in κ. à κάθω, recedo  
 item privo. est Acr. 2. partic. Vid. e. 353.
- 348 Στινῶρ, Ion. pro σῆμῶρ, sior. 2. Subjunct. ab ἵστημι.  
 Ἀλιξόμιθρα, Der. pro ἀλιξόμιθρα.
- 351 Κακκροῖα, pro κῆ κροῖα, in galeam. à κρός, υῖος, in At-  
 cens. κροῖα, vel κέρω, galea.
- 353 Τετραπλοῖα, triplex. à τέτρε, ὁ πῆχῶ, plicatura; quod à  
 πτίωω, plico.
- 354 Ἀπίλητος, longè, procul. ab ἀπίλητος, immensus; quod  
 ab ἀ πῆλητος, pro πῆλητος, jugerum, e. 245.  
 Μίτο, pro ἰμῆμιτο, ab ἰμῆμιγῆω. Plusq. perf. pass.  
 μίγγωμι, vel μίγγω.

- Καταίευστο, Aorist. 1. med. ab inusitato verbo κατίω, seu 358  
 κάττω, descendo, proficiscor.
- Ἐπιμαι, advenio, ingredior, invado. 367
- Στήλη, lapis è terra extans, vel munitionis gratia vel signi, 371  
 erectus. sæpe pro cippo, seu columna, quæ in sepulchris  
 statuebatur, ut hæc. ab ἵστημι statuo.
- Αἰδορέμενος ὁ, ἢ, ab homine laboratus, aut simpliciter,  
 factus. hinc τὸ μῶτο αἰδορέμετο, sepulchrum labore  
 ab homine factum, vel in quo mortuus jacet. à κέμνω  
 nam κικμηγότες etiam Ἐ κέμενος, sæpe dicuntur  
 mortui.
- Βεβαρὺς, ὁ, robustus, vel quasi βιαρὺς, à βία, vis. vel, ab 375  
 epistatica particula βεβ. hinc βεβαρῶς ἰκκτόγγυρο,  
 u. 403.
- Πῆχυ, εὐς, ὁ, cubitus. Antè, ε. 314. hæc, illa pars arcus  
 qua arripitur, & quæ sagittam sustinet, manubrium.
- Τάροτο, Atticè τάρροτο, ἔ, hinc, planta pedis, aliquando 377  
 palma manus. quibus utrisque digiti ita sunt infixi ut  
 pinna alie, Ἐ remi navibus. τάρροτο enim significat Ἐ  
 ordinem remorum. Ἐ alam avium: quia quandam si-  
 militudinem habent cratium, super quibus casei, alia-  
 que solent ficcari, quas τάρροτος proprie significat. τάρροτοι  
 μὲν τρυφῶν βεβάρου. crates, vel vasa caseis onerabantur. à  
 τάρροτο, sicco, arefacio. Antè.
- Ἀπηθόδιον, subtilio, sursum salio. pro ἀναπηθόδιον. à πηθόδιον, 379  
 filio.
- Τοξότης, sagittarius, arcitenens. idem τοξότης, ψ. 850. 385  
 à τοξότιον, à τόξον, arcus. famin. τοξότης, epitheton Dia-  
 na.
- Παρρησιπέτης, ὁ, virginum nimis avidus inspector. aut 387  
 observator. ab ὀπιπέτιον, quod fit ex inusitato ὀπιπέτιον,  
 per Anadiplosiam. inspicio, observo; quod ab ὀπιπέ-  
 τισι, Ἐ παρρησιος, ἢ, virgo.
- Κωφός, ὁ, surdus, cui auditus est vitiat. aliquando fa- 360  
 tuus, stolidus. sed ex consequenti, mutus. est Ἐ inva-  
 lidus, inefficax, ut hæc κωφὸν βίλος, telum hebes & in-  
 validum. Ἐ ξ. 16. κωφὸν κῦμα, fluctus nullum strepi-  
 tum edens.

- 391 Ε'πιύρομαι, hic, contingo, attingo, assequor, ab ἐπιυρίω, ἄπιε
- 393 Ἀμφίδρυπ⊙, undique laceratus, pro eodem dicitur ἀμφιδρυφής, Ἐ ἀμφίδρυφ⊙. ἀδρόπτω, lacerro, ἔ. 700.
- 405 Ἀλάω. Ἄορ. 2. Subjunct. ab ἀλόωω capio. Ἄορ. 2. Ἰνδίας ἢ λωι. Ὀρεατ. ἀλοίωω, ut ab ἄλωμι. Subjunct. ἀλῶ, ut εἶ, pro quo ἀλώω, παρθευέ, significans, ut δῶω, pro δῶ.
- 406 Φοβίω, in fugam verro. ἢ Φεβομαι, fugio.
- 413 Ἐλάω, pro ἱλάωω, seu ἱλάσασ, sic ἱλάωω, pro ἱλάσασ, α. 408. Ἐ ἱλάσασ, pro ἱλάσασ, Odysse 1. 131. ab ἱλαωώω, seu ἱλαω, seu ποτῆις pro εἰλάωω, ab εἰλίω, concludo, includo
- 415 Εύλυξ, ὀ. ἴλυα. ἀξύλον, lignum, Ἐ ἴχω.
- 416 Γενοί, ο. mentum, gena, hic Vid. θ. 371.
- 417 Κόμπες, κ. ἰ. ceterpitus προγνιέ, apri dentes acuentis, item, sonitus tripudialis. Od. θ. 380 ἀκρῆτω.
- 424 Πρότμητις, ἢ, ipsa actio præscindendi, id quod præscinditur. unde hic, umbilicus aspidis προτμησι dicitur; quoniam ab ipso statim parte umbilicis infantibus præscindi solet aut quoniam juxta umbilicum in duo dividitur medius homo.
- 425 Ἀρῆσις, ἢ, ὀ, manuum interior pars, vel exterior. cubitus, ulna, palma: quasi ἄρον ὄσα, quia in commissuris brachii, vertuntur ossa adductione Ἐ deductione vertuntur.
- 427 Εὐχρηής, ὀ, ἢ, generosus, ab εἶ, Ἐ γένημι, pleonastico Ἐ η, pro εὐχρηής.
- 439 Κατακείρω⊙. lethalis, lethifer ἀκείρω, occasio. sic Επειρ. ἢς κείρω τυπέις, opportuno in loco vulneratus, id est lethaliter.
- 441 Ἀ', vox hominis succensentis, quiritantis, aut commiserantis: ab κει, heu, ἀ εἶλε, vah timide, heu miser. Κηρία. idem quod κηρία. α. 15.
- 454 Ὀμπεής, ο qui cruda edit. ab ὀμρός, crudus, Ἐ ἴδω. ἀλ- quātudo immitis, crudelis, ut α. 206. ὀμρός κεί ἀπι- π. ὀμρός, crudelis & infidus vit. idem ὀμροφάρι. ἀ φά- ρω, edo.

- Κτίρια, τὰ, exequiæ, κτερίζω, ψ. 646. Ἐ κτερίζω, hic, fu- 455  
 nero, justa facio, exequias celebros, sepelio. κτερίζωσι,  
 pro κτερίζουσι, Attic. ut Ἐ κτερίζω, pro κτερίζου, σ. 334.  
 est Ἐ κτίρια κτερίζου, justa exequiarum persolverent,  
 ω. 38. dicitur autem κτίρια, quasi τὰ κτίρια, τὰ νεκρο-  
 νῶν, defunctorum possessiones mortuales. vel, τὰ κτινο-  
 μῶνις ἀποσῆσθαι, quæ decent mortuos. ἢ κτίνομαι, vel  
 κτίνω.
- Βιάω, vim affero, violo. ἢ βία, vis. βιάωτο autem Ion. pro 467  
 βιάωτο, contract. ex βιάωται.
- Θῦς, αὐός, ἰ, animal lupo simile. hic lynx, ἢ θῦω, curro. 474  
 sunt enim veloces θῦες, etsi brevis περὶ αὐτῶν cernitur.
- Ἀπὸ νόστις, intellige nulla 476
- Χλιαρός, pro quo dicitur Poët. λιπαρός, tepidus. ἢ χλιαρίζω, 477  
 tepefacio.
- Νίμω, locus arboribus densus, Ἐ πασcuus, nemus. ἢ τί- 480  
 μομαι, pasco.
- Σκιαρός, Ἐ σκιαρός, umbrosus, opacus. ἢ σκία, umbra.  
 dictum quasi κία, a κίω, quia nos comitetur. σκίαι etiam  
 significat defunctorum manes, Od. κ. 495.
- Δαίμων, hic, fortuna.
- Σίπης, σ, ὄ, nocuus, noxius. ἢ σίπω, Ἐ σίπομαι, pocco. Ια- 481  
 do. κ. 594. Lemni incola dicuntur σίπης, quia primi  
 arma falsificaverunt, quæ exitiosa sunt, vel quod pira-  
 ticam exercuerint.
- Ἀλλοδῆς, aliorum. ἢ ἄλλω, alius. 486
- Χιμαίρις, vid. δ. 452. 493
- Ὀπιζήριος, hic, auctus.
- Ἀφρογαίς, haustus. Eustath. hic significare ait, τὴν ἰλυώδη 496  
 συρφετὴν, limosâs sordes. ἢ ἀφρω, haurio idem ἀφροσω.  
 vel ἀφρόρω, ut sit τὸ μὴ ἀποφύγει τῆ καταφορῆ Ἐ ῥό-  
 ηται.
- Ἐπιμίξ, promiscuè. ἢ μίγνυμι. 523
- Στίβω, calco. habet etiam quandam densandi Ἐ consti- 534  
 pandi significationem, cum qua calcantur, eadem Ἐ  
 condententur: Ἐ, fullorum more calco, Od. ζ 94.
- Ῥαγάμιγξ, γῆ, ἢ, gutta. δὲ τὸ ῥαγίται γαμί. εἴτ' autem 536  
 ῥαίω, perfundo, aspergo, irroto.

- ὄπλιον, Ion. pro ὄπλιον. Genit. plur. ab ὄπλη, ungula, un-  
guis quadrupedum.
- 538 Ἀνδρόμομος, virilis, humanus. ab ἀνδρ., vir, ἀνδρὸς.
- 545 Τρίοσι, pro ἴτρισι. ἄ τριῶν. tremo.
- 546 Γόνυ γκνὸς ἀμειβῶν. phrasis pulcherrima, alternans genua,  
id est. paulatim ἔς ἴενον progrediens.
- 547 Μίσταυλος, ὁ. ἴσεν μάυλος, τὸ, locus in medio stabulo. ἄ  
μίστω, medius ἔς αὐλή, aula: quod etiam pro stabulo  
usurpatur.
- 548 Ἀγροίωτης, ἡ, pro ἀγρότης, rusticus. ab ἀγρός, rus.
- 549 Πίωρ, τὸ. pinguedo. vel pro πῖον, ὁ, ἡ, Adject. ut Odys. i.  
135. vel pro πῖότης, ἡ, Substant. ut hic.
- 550 Ἐγρησῶν. Poet. pro ἰγρηγρηῶν, vigilo.  
Κρηῶν pro κρηῶν, ex κρηῶν, pro κρηῶτων, ἄ κρηας, caro.  
Ἐπαίζω. amo, cupio. ab ἰπαῖω idem.
- 551 Πηροσῶν. Ion. pro περοσῶν, pro περῶν.
- 553 Διπῆ, faces in fasciculum colligata. ἄ διπός, ligatus, ἄ  
δίω, ligo.
- 558 Νῶθις, ἴος, ὁ, ἡ, tardus, piger. fit à partic. πηνωτ. ἰῶ, ἔς  
θῆω, curio.
- Ῥόπαλον, τὸ, clava, gestamen, sceptrum. item, virga, ba-  
culus, ut hic. dicitur ὡς τὸ εἰς ἑπὶ μέρους πέπτεν,  
quod in alteram partem flectatur. est enim curvus ba-  
culus μὴ ὁρῶν ὅτι ἀλλὰ πέπτεν, Eustath.
- 561 Σπυδῆ, Adverb. studiosè, diligenter, agrè, magno labo-  
re, ut hic.
- 568 Ὀδῶν εἰς, iter facio, proficiscor. ab ἰδός, ὁ, via.
- 571 Ὀρέμης, pro ὀρέμης, qui citato impetu fertur. ab  
ὄρμη.
- 578 Ἡπαρ, ἄτος, τὸ, jecur, hepar. ab ἴπω, operor; ἔς ἰαρῶν  
sanguis, est enim jecur officina sanguinis, Harm.
- 584 Ἐθῖος, τὸ, hic, turba, multitudo, agmen, G. 87.
- 595 Δῖμος, corpus. ἔς ἀνιματι, ἔς ἰνιματι. dictum quasi  
δῖμος ψυχῶν, vid. α. 114. est ἔς particula similitudinis,  
sicut, instar, ἔς regit Genit. ut hic.
- 610 Ἐρῖος, pro ἴρῶν, ab ἴρῶν. nempe diptongo ἔς resoluta in εἰς,  
deinde i. addito ad i. Poet.
- 623 Κοκχῶν, misceo, confundo, perturbo. hinc κοκχῶν, ὁ, mix-  
tio,

tio, potio hinc Accusf. κυκιάω, per Apoc. sed Poët. κυκιάω, ut hic, pro κυκιάω.

Ἐπιπροΐαλω, protendo, propono, foras emitto, promo. 617  
Acr. 1, communiter, ἰηλ. ἀβι ἀλω, mitto.

Κυκίοπιζος, nigros habens pedes. ἂ κυκίος, ὁ. Antè, ὄ 618  
πῦς. Vid. 24. hujus libri

Κρόμμοι, τί, cepe. seu cepa. Poët. pro κρόμμμοι. dicitur, quòd αὐτῶ ἰοφρακείωροι ἢ ἰωδίοιτις τὰς κόρας μύομαι, quòd oculos claudimus, cum cepam vel admovemus naribus, aut ori ingerimus.

Ἄλφιτι, farina hordeacea, polenta, secundum Plinium. 630  
τὸ ἄλφιτα. Od. Ἐ 290. victus.

Ἄχτι, littus. item fructus, vel fruges ut hic. ἂ κηπίγναζ, quòd terantur, molantur ἢ que. Δημίπρος ἀκτίω, v. 321. Cereus fruges. id est panem.

Οὐατα, alizmando valorum anfr. 632

Πυθώ, ἰν. ἰ fundum. ima pars, ut hic. ἂ πύθω, putrefacio quòd soleat illa pars primum computrescere. 634

Ἄμογη. Adverb sine labore. ab ἀ privat. Ἐμογη, labor. hinc ἀμόγητος, indefessus. Hymn in Mart. 3. 636

Πράμμιος, seu πρᾶμιος ἰν. vini genus sic dictum, ἂ 638  
Præmia rupe in Icaro insula. vel Præmia vite quidam tamen reddunt τὸ πρᾶμιον τὰς Φερίας, vinum demulcens animum. alii τὸ ἐπὶ τῆς πρᾶμιας Φοταμυγῆδος, vinum ex arborum ramis pendens. alii vinum vetus & victum: quasi πρᾶμιον, ἂ πρᾶμιον, durare.

Κῆ, ἰν. pro ἰκῆ. Imperf. act. ἂ ῥομάτε κῆμι, rado, scalpo; quòd ἂ κῆω idem.

Τυρός, ἰ, ἰ, caseus. deducunt ἂ τυρῶν. est enim τυρῶντος γάλα, lac quòd servatur, Ἐ reponitur. hinc τυρόλυφος, mus caseum rodens, Barrach 136.

Κῆσσι, ἦ, eos, culter, quo propriè caseum scindimus, instrumeatum ferreum quo radimus aliquid: peculiari- 639  
ter, caseum. ἂ κῆω, rado.

Πολυκαγκῆς, ἰος, ὁ, ἦ, multum aridus. epitheton sitis. ἂ 641  
καγκῆος, ὁ, aridus: quòd ἂ καγκῆω, calefacio, arefacio.

- 651 Αἰαίπος, insons. *ab a privat. & αἰτία, culpa.*
- 658 Κίεσσι, Poët pro κίεσσι, hoc autem Ion. pro κόντῃ.
- 663 Αἰπὸν, pro δῖον, Poët.
- 666 Αἰκνῆ, invito. *adjungitur Genit. ita etiam ἴκνῆ, spontè, ultῖο, illud Poët. pro ἄκνῆ, hoc pro ἴκνῆ.*
- 667 Εἰπιχρῆ, Adverb. deinceps, ordine. *deductum putatur ab ἐπιχρῆ, idem quod ἐπιχρῆ, inhihero.*
- 668 Γνάμπῃ, pro κνῆμπῃ, idem. *à quo fit, idem κνῆμπῃ, hinc γνῆμπῃς, flexibilis.*
- 671 Βοηλασία, ἡ, boum abactio. *à βῆς, & ἰλαίω, ago, abigo.*
- 673 Ρῦσον, τὸ, quod loco ejus quod ereptum erat custoditur, & veluti pignus retinetur. *à ρῦς, custodio, seruo, tutor.*
- 676 Ἡλίη, Adverb. frustrà, incassum. *exronitur, profusè, confertim, largè ut hic. & sic ab ἄλῃ, sed primo modo ab ἠλιδίος, ὁ, stultus, insipiens.*
- 678 Συῖοισι, τὸ grex suum, qui pascuntur. *à οὖς, & βόις, ἡ, pastus. à βῶσκω, seu βῶν, pascō.*  
 Αἰπόλιον, grex captarum. *ab αἰπόλος, captarius. hoc verò ab αἰξ, ὁ, ἡ, capra, & πάλῃ, verbo. αἰπόλιον, grex captarum, πόλιον, ovium, συῖοισι, porcorum, βυκόλιον, boum, ἐπιπεφύοισι, equorum.*
- 687 Δαιτρώω, divido, *more δαιτῆς carnes distribuo propriè. à δαιτῆς, ὁ, coquus; quod à δαίω. Anti.*
- 688 Κακῶ, malo. seu damno afficio. *à κακός, ὁ, malus ignavus, ignobilis, imperitus.*
- 693 Ὑπερφανία, superbio, insolesco. *ab ὑπερφανός, superbus, elatus. ab ὑπερφανέμεαι, super appareo.*
- 696 Νεμεῖν, pastor. *à νέμω, pascō. νομίδες, dator, tributot, possessor. à νέμω, tribuo.*
- 700 Θνεσθῆ, Fut. i. med. In fin à θῆω.
- 701 Κάζη, Sol Syncop pro κάζηθι à κάζηθι.
- 704 Αἰτίω, contristo tristitia afficio. *item, privo. dicitur quasi ἕς ἄτῃν ἐμδιδόω, in damnum & mærorem induco. αἰτίωμαι, contristor, defraudor, privor: quasi ἕς ἄτῃν ἐμδιδόω, in cladem incido.*
- 708 Παισυδίη, idem quod παισυδίη, ὁ. 12.

- Μετρεκιάδης, hic, transeo. sed Od. α. 22. μετρεκιάδης. abiit 713  
 inde ad. mutato loco. abiit.
- Ἰδμερ, per Syncop. pro ἰδμερ. hac autem Ion. pro ἰδμεν. 712  
 Aor. 2. act. Infm. ex ἰδω, scio. est Ἐ ἰδμεν pro eo-  
 dem. 1. 273.
- Βάδων. aliquando dicitur de cursu fluminis. ut hic. 721
- Ἐΐδιος. ὁ, meridianus. est Ἐ ἰδίων, quod substantivè po- 725  
 nitur pro Διαπειθῆ. Ἐξ τὸ εἰδῆν κτῆ ἰλαπῆκα πλὴν ἡμέ-  
 ρων, quòd dies ad occasum inclinēt, minuaturque ubi est  
 merides.
- Ἀγελεία, ἡ, prædatrix, epithet. Palladis, d. 128. At ἀγελεία 728  
 λαίος, α. gregalis, ut hic. ἀγελεία ζῶα, animalia quæ  
 gregatim vivunt. ab ἀγίλα, armentum, c. 480.
- Φαίθων, ὁ, splendidus. à φαῖθω, idem quod φάω, luceo. 734
- Ὀδύξ, mordicus. ab ἰδω, vel ἰδῆς, ὄντος. 748
- Ἀπίδης, in clypei modum rotundus. 753
- Ἔω, Aor. 2. Poët. pro ἦον. ab ἔμι, sum. unde Optat. ἴοιμι: 761  
 sed sunt qui volunt esse pro ἔω imperf.
- Ἀπίσημα, sive δάπιαμα, utilitatem ex aliqua re capio, 762  
 fruor. ab ὀσημι juvo.
- Μετρεκλασίω, ἢ μετρεκλαίω, fleo post, lacrymis & fletu 764  
 prosequor.
- Χέρτος, ὁ, scænum, herba virens, cibus quicumque item, 773  
 septum, quo cincta est cors, ut hic. dicitur Ἐξ τὸ εἰ-  
 χίτην χέρτη. quòd è terra nascatur. vel, quasi χέρτος, à  
 χίρω, quòd falce demetatur.
- Ἀλοισι τὸ, poculum calatum: quasi è λῶισι, pocula enim 788  
 emb'ematii Ἐ calaturii ornata. sunt aspersora.
- Συμαίωσι, aliquando impero, ut hic. 798
- Σωὶ δάιμονι, deo favente prosperè. 791
- Πρίτω, Ind. 2. Imp. à πρίνωμι. 795
- Φίωι, Metaph. usurpatur pro salute, auxilio, & victoria, 796  
 item φάω.
- Ἰσκα, aff. milo, comparo, pro ἴσκα idem. ab ἰδω. 798
- Ἀκμῆς, non fatigatus, non defessus, integer. ab α privat. 801  
 Ἐ κάμνω.
- Ἐπύζητο, Ion. pro ἐπίδυσμιτος ἄσας, à πύζω. 807
- Νέπης, humidus, à νέπης, humor. Antè,

- 812 Κελλάδ' ὄζω, murmuro, scaturio, vel cum murmure fluo. ἄ  
 κελλάδδδ, strepitus. Ἐ ῥύω, fluo.  
 813 Οἰκτεῖρω, misereor, commiseror. ab οἰκῆσι, misericordia.  
 822 Ἀλκονε, defensio, ab ἀλκῆ, robur.  
 834 Χρηζω, indigeo, pro χρεζω idem. ἄ χρεία.  
 842 Βοεία, sub. ἄδρυ' bubula pellis.

## CLAVIS HOMERICA

In M. Iliadis.

- 11 **A** Πόρθητις, ὁ κ' ἢ, non vastatus, non everlus, incolumis.  
 qui vastari & dirui non potest. ab ἀπρίνατ. Ἐ περιῶ,  
 idem quod πίθηω. Ἀνιῶ.  
 22 Βοάριον, τὸ, scutum ex boum agrestium pelle. ἄ βῆσι, Ἐ  
 ἀγρός, rus, ager. est Ἐ βοάριος, Boagrius Locrenium  
 annis, Ἐ 533.  
 24 Ὀμόσι, eundem in locum, eodem, simul. ab ἰμῶ, simul.  
 26 Ἀλίπλοος, ὁ, ἢ, mari natans: quod ab ἀλς, ἢ, mare, Ἐ  
 πλῆω, navigo. ἀλίπλοα τεύχεα, muri supernatantes  
 mari. vel demersi in mari.  
 27 Τρίαινα, ἢ, tridens. instrumentum piscatorium, quo ma-  
 jores pisces figuntur: ideoque Neptuno attribuitur in-  
 signe. tanquam piscatorum Ἐ maris praeside. ἄ τρεῖς,  
 αἰ κ' αἰ.  
 28 Θιμίλιον, τὸ, seu ος, α, seu ἡμιθλον, Ἐ. 493. fundamen-  
 tum. ἄ ἡμιθλον idem. ἄ τήμι, quia poni primo loco  
 solent fundamenta, ut caetera superstruantur. ἡμιέλιον,  
 Ροῦτ, pro ἡμιέλιον, ut hinc.  
 29 Φιτρός, ὁ, ὁ, arboris caudex, truncus. ἄ φόνδ' ἔξ' ἀπὲ φοντῆ,  
 plantæ.  
 34 Ὀπίσθι, in posterum.  
 35 Τήμι, aliquando facio, ut hinc, Ἐ ἀνιῶ. ἄλγε' ἔθηκε, α. 2.  
 36 Καταχίζω, seu ἔω. Od. ε. 542. ubi quidam legunt καταχίζωσι,  
 resono, crepitum edo. ὠδρ' τὸ κινῶν ἀχίζω, pro ἔχίζω,  
 inane personare.

- Ἐλάφους, dissoluta diphthongo ει in ια. alii ab ἐλαύνω, seu 38  
 ἐλάω, pello, compello, deducunt: nam ex ἐλαστω, fit  
 ἔλασθ. per Syncope. & Prothesi Ἔς, ἔλασθ. hinc ἔλαμαθ.  
 alii verò ab ἐλιω, volvo, involvo.
- Θηρευτής, venator. à θηρεύω, fetas venor. Antè. Vid. a. 51. 41
- Χρημετίζω, hinnio: quasi χαρῆς ἱμῶν, gaudium evomo. 51  
 hinnitus enim est latibunda equi vociferatio, ut sit  
 quasi χαρμετίζω, Harm.
- Χείλος, τὸ, labrum, Metaph. tribuitur rebus inanimatis,  
 navibus, poculis, vasis, amphoris, & fossis, ut hic. à  
 χέω.
- Κρημῶδες, ὄ, locus pendens, seu scopulus pendens, præcipi- 54  
 tium. à κρημῶν, suspendo.
- Ἐπηρεφής, ἰϑ. tectus, opacus. ab ἐρείφω, tego.
- Ἠέρευν, Plusquamperf. med. & altero augmento ἠέρευν. 56  
 à πρ. et. med. ἠρα. Attic. ἄρηρα. ab ἄρω.
- Ἀλειωρῆ, hic, suffugium, tutamen, munimentum, vel pro- 57  
 pulsis, sed plerumque est idem cum ἀλιῆ, evitatio, fuga,  
 ut Iliad. ω. 216. φῶς μεμνημένον ὕτ' ἀλειωρῆς. ab ἀλιω,  
 vito.
- Μισοῖω. Antè, κ. IOI. 59
- Τρωπέω, Fut. τρώπω, tanquam à τρώω, vel τρώ, vulnere, 66  
 seu cutem telo pertundo. à τρώω, per Syncopeν, inquit  
 Eustath.
- Νονυμοῖ, ὄ ἢ, obscurus, non nominatus, inglorius. Poët. 70  
 pro νόνυμοι. & νόνυμοι idem, metri gratia, ut hic.
- Παλιώξω, pro παλιδιώξω, ἢ, insecutio, à πάλω, & διώκω, 71  
 insequor, persequor.
- Ἀπύρω, ὄ, ἢ, salutare. Vid. a. 114. 80
- Ἀγείρω, Poët. pro ἀγείρω, congrego. 82
- Πυταχῶ, quinquefarium, quinque modis. πίνταχα idem. 87
- Διακροῖω, discretè, distinctè, eximie. à διακροῖω, dis- 103  
 cerno.
- Ἄρατοι. Arist. 2. per reduplicat. pro ἄρατοι, quod depo- 105  
 sito augmento est, ἄρατοι. ab ἄρω, ἀρω, accommo-  
 do. vel ut alii, ἀράτω est prasens Poëticum formatum  
 ab ἄρατω, prat. med. unde in imperf. ἄρατοι, pro quo  
 ἀράται.

Ἐχει, pro ἀνίχω, sustineo.

- 109 Ἀμώμητος, ὁ, ἡ, inculpabilis, irreprehensibilis, inculpatus.  
*ab a privat. Ἐμώμητος, increpo; quod à μῶμος, dedecus. est Ἐ deus quidam reliquorum irrisor Ἐ reprehensor: dicitur etiam de homine, qui hunc deum imitatur, aliis hominibus deridendis.*
- 116 Δυσάνυμος, ὁ, ἡ, cui malum & infaultum est nomen; Ἐ generaliter, infaultus, tristis, infelix, ut hic, à δὴ, Ἐ ὄνομος.
- 119 Νείσομαι, sem ἰόσομαι, eo, redeo. à νῆω idem.
- 122 Ἀπικτωμίος, apertus. *Vide πικτωτής, s. 195.*
- 133 Ἰτέος, ὁ, pluvia. *ab ἴω, pluo.*
- 137 Ἀῖος, ὁ, aridus. *ab αἴω, sicco.*
- 147 Δίχεται, pro διδίχεται, hoc autem pro διδιγμένοι ἐσσι. à διχέω.
- Κολοσθητίς, ὁ, confusanea multitudo, tumultus. à κέλος, magnum, Ἐ σῆμα, traho. *Eustath. μέγας θόρυβος. aut secundum alios, proprie ille strepitus qui excitatur, quam virgultorum stipularumve fascies per terram trahuntur. à κολών, amputo.*
- 148 Δοχμῆς, Ἐ δόχμιος, ψ. 116. obliquas, à δίχμοι, inquit Hartm. quia obliqua Ἐ ευρω facile observantur,prehensivis, Ἐ tenentis.
- 149 Κόμπος, ὁ, crepitus proprie, apri dentes acuentis, sonitus saltantis, *hinc κομπία, resono.*
- 156 Ἐρχεῖ, ad terram.
- 157 Ζαῆς, ὁ, ἡ, vehementer flans. *ab αἴω, flo, spiro, Ἐ ζα in compos. valdè, Odyss. μ. 313. in Accusativo Ζαῖω. ὄρη ἐπὶ Ζαῖω ἀνιμῶ.*
- Δοῖω, agito. à δου Ἐ ἰτόω, pro ἰτόω, moveo, impello. *hinc δούω, atundo, κ. 467. quod à ventis agitur.*
- 160 Ἀύττον, pro αὔτων, sonabant, αὔτιω. *quod ab αὔω, clamor.*
- 161 Μόλαξ, ὁ, lapis molaris. à μύλη, mola. *Od. κ. 104. à μῆνι ἀλοῖν. Martini. quasi λίαν μειοῖ, id est, minuit, Hartm. est in genere, lapis, ut hic.*
- 163 Ἀλάσις, κ. 261. *Der. pro ἀλάσις, ὁ, ἡ, cujus erit memoria perpetua, ab α Ἐ λαίψνω, item, qui mala, quorum*

rum oblivisci non possumus, intulit. *hinc ἀλαστῶν*, indignor, proprie, ob mala τὰ ἀλαστῶν, micterote afficior.

Σφίξ, ὁ, vespa. ἀπὸ τῆς ἀσφύγγου, quoniam insecta in medio sunt vespa. 167

Οἰκίαι. Ἐ τὴν οἰκίαν dicuntur aliquando nidi, avium domicilia, ut hic. 168

Παιπαλοῖσι, ὁ, præruptus, asper. ἀ παύπαλα, τὴν in plurali numero, locus præruptus. ἀ αἰπὸς, asper, ἔ excelsus, pleonasmō. Ἐ π. aliquando παιπαλοῖσι significat pulverulentus, ut hic. Ἐ τὴν derivatur ἀ παιπαλοῦ, pulvis, cinis, farina tenuissima.

Ἀλῶνα. Vid. Ἐ. 374.

Θεωιδάης, divinitus ardens, aut divinitus lapsus. ἀ θεῶν, 172  
vaticinus, ὡς θεὸς ἐλάλει, quem deus alloquatur, Ἐ θεῶν, 177  
uro.

Ἀκχάκτο, Poët. pro ἀκχάκτο, quod Ion. ponitur pro ἀκχάκω, 179  
χλωτο, tristati erant. ἀ ἀκχάκω. Antè.

Τογχάω, aliquando consequor, assequor, contingo, proprie, 189  
de jaculantibus, qui propolitam metam telis ad eam directis attingunt, ut hic, Ἐ σπερῶ ἀντὲ, Ἐ γενναλίτερ ἐτιμ, assequor, nanciscor, obtineo, &c. Fut. τογχάω, ut Antè.

Ἄντοχίδης, propè, cominus. *hinc ἀντοχίδης*, qui propè est, 192  
est, ex tempore factus, tumultuarius. ἀντοχίδια μάχη, pugna quæ cominus fit. Ἐ ἀντοχίδια σαρῆ usurpatur adverbialiter, ut hic. ἀ χίδια, propè.

Υψίτις, altivolans. ἀ ὑψί, Ἐ πίτομαι. 201

Δῆμος, aliquando Adjectivè, qui est ex plebe, plebeius, 213  
ut hic.

Υπακίω, hic, interpretor. 218

Θεῖος, vates divinus, qui oraculum consulit. Vid. 218  
α. 84.

Ζήφω, ὁ, caligo, tenebræ, occasus solis, ut hic. dicitur 240  
quasi ζῆνοφω, ex ζῆ, Ἐ νίφω idem.

Μινδαίος, ὁ, ἦ, audax, bellicosus. ἀ μίνος, Ἐ δῆιος, ὁ, quod 247  
ἀ δῆιος, vasto, incendo. vel quasi μίνω ἐ τῆ δῆιδι, in pugna perseverans.

- Μαχόμεον, οἰσθ, ὁ κ' ἦ, pugna, à μαχόμεν.
- 249 Παρφαρόρ, ὀ, pro παρφαρόρ, à φημι dico.
- 255 Θέλω, mulceo, demulceo: quasi eis το θέλω ἄγω, impello quocunque velim. hinc θελήτης, delimitor, ἔγμων. in ἄσκη. ar. 4. Ὁ θελήτης, illecebra, ζ. 215.
- 258 Κροσός, ὀ, umbria, limbus κροσώ, Μεταφ. ἄρπιννα πιουτοῦν, 444. hinc ἰβύς, aut turpium. ut hinc. Ἐπαλξίς, ἦ, propugnaculum iusti. ab ἄλλο, robur.
- 259 Μοχλίω, quod aliquando etiam μοχλίω, aliquando μοχλίω, in ceteribus avello, vel mōveo. à μοχλός, vēctis quo aliquid movetur. ab ὄχλιός idem: quod ab ὄχλιώ, mōveo.
- 260 Ἐχμα, τὸ, retinaculum. vel potius, junctura, id, quo res dux coherent, stabilimentum. φ. 259. est obstaculum. idem ὄχμα, τὸ, ἀν ὄχμα, vel ἀν ὄχμα, teneo, detineo.
- 263 Φράσσω, seu Φράττω, sepio, munio, addenso.
- 265 Κιλόπρω, Ρ. ἔτ. pro κιλώπρω, μετὶ γράττω, idem quod κιλίω, à κιλώσῃς. jussor, hortator.
- 269 Μίσης, ἔπρ, ὀ, Ρ. ἔτ. mediocritas. à μέσος, medius.
- 273 Ὀμκλήτης, adhortator, objurgator, minax. ab ὄμκλῃ, ζ. 137. hortatio, comminatio. ab ὄμκλῃ, Ὁ κίκλωσι, unde ὄμκλῃς, ζ. 199. seu ἰω, ο. 658. hortor vociferando, minaciter clamo, increpo.
- 278 Νιφάδης χείρος, grumi nivis. Vid. γ. 322.
- 283 Λωπεί, ὀ, loto abundans. hinc λωπείντι, Ὁ Ἀττικ. λαίπντι, sed Dor. λωπείντι. à λωπεί, ὀ, lotus, arbor quaedam, est Ὁ ex herbarum genere, ut ἀνιέ, ζ. 776.
- 285 Πλάζω, per Syncop. pro πλάζω, appropinquo, accedo. hinc πασπλάζω, pro πασπλάζω idem. à πλάζω, προπέ.
- 287 Πωτίομοι, pro πωτίομοι, volo, volito. Ὁ Μεταφ. de rebus quae rapido cursu feruntur, tam inanimatis, quam animatis dicitur. à πίτωμι idem.
- 293 Ἐίλιξ, vel ἔλιξ ἦ, circumvolutio, volumen. capitur etiam Adject. pro intorto. Ὁ implicito. ἔλικες βοες, dicuntur a quibusdaem poetis, vel nigri, vel flexiles, vel à retortis cornibus, vel, à circum flexu, vel quod in ἔλιξ π.

Ἰραμύθου, quod in paludibus & pascuis nutriantur, ut Grammatici aiunt.

Ἐξήλατος, ὁ, extensus, extrinsecus obductus. ἀβ ἰλακίω, 295 ductile opus facio.

Χαλκίος, ἴος, ἱ, faber ararius. vel ferrarius. ἀ χαλκός, πρ. Vid. α. 235.

Ῥάβδος, ἡ, virga, bacillum. ὡς τὰ πῖ ραβδίσει, fuste per- 297 cutio, tunc acuitur. vel, ὡς τὸ πικρὸν ῥάβδος βαδίζω, quod gressum juvet, & tunc circumflectitur. Εὐστάθῃ est in clypeis, futurae in ambitu scuti, virgis similes, ut hic.

Δόμος, κ. ὁ, domus, caula in specie, ut hic. 301

Βώπιος, idem quod βώπιος, pastor. ἀ βόσκω, pascō. 302

Πυροφόρος, ignem ferens, pro quo frequentius dicitur πυροφόρος. sed in hac significatione non legitur apud Homer. 314

ἀ πῦρ, ignis, & φέρω stem, triticum ferens, ferax. ἀ πυρός, triticum. pro πυροφόρος, in hac significatione legitur, Od. γ. 495. & Hymn. in Apoll. πυροφόρος.

Ἀγχιός, κ. ὁ, ἡ, idem quod ἀγχιός ante. ὁ. 447. se- 323 necdutus expers. Accusativus ἀγχιός, sine v reperitur, & in masculino & feminino. aliquando etiam ἀγχιός, cum v in neut. ἀγχιός.

Πιπίω, Αἴτιο, pro Πιπίω. ἀ Πιπίω. 331

Ἀλίω, pro Ἀλίω, ἀβ ἄλιος, hic, noxa, damnum. Vid. α. 10. 334

Ἀπόροτος, insatiabilis. Vid. κ. 117. 335

Βώπιος, & βώπιος, ac βώπιος, apud Poetas saepe reperitur pro βώπιος, βώπιος. & βώπιος, per contractionem facta, hinc βώπιος, voco, Od. μ. 124. 337

Ἐπιχίτος, pers. sing. imperf. ab ἐπιχίτω. quidam legunt 340 ἐπιχίτω, quod si sic legendum, esset Ion. ἐπιχίτωι ἦτος, tertia plur. plusq. perf. pass. verbi ἐπιχίτω.

Ζαχχίος, valide, acris, magno cum impetu irruens, & in- 347 vadens. ἀ particula ζα, & ζαίω, invado furiosè. idem quod ἐπιχίτω.

Μαρμαρός, albus, κ. 735. vel substantivè sumitur pro 380 μαρμαρός λίθος, ut hic. ἀ μαρμαρίζω, splendo, rutilo: nam qua candescant, ea ex se splendorem vibrant. est & aliquando marmor.

- λείω, idem. hinc ὀχλίωσα, *Act. 1. Optat. Eol sed ὀχλίωται*, φ. 261. ab ὀχλίω, turbo, commoveo, ab ὀχλῶσα turba.
- Ἐρύμμα, per Syncope. pro ἰρύμμα, apud Poetas, custodio, 454 seruo, tueor, Ἐρύμαχ, pro ἰρύμαχ εἰρωτο pro ἰερόντι. *Vid. a. 239.*
- Δικλῆς, ἰδῶ, ὁ, fores geminæ, portæ bifores, valvæ bifores. 455 *αἱ δῖς, vel ὄχρηται κλειάμεται. à δῖς, bis Ἐκλείω, claudio. vel, à κλῆς, clavis: ut sit fores quæ binis clavibus observantur.*
- Ὀχλῆς, ὁ, vectis. ab ἴζω. ὄχρησ ἰπημαῖοι, vectes proximi, adeo ut sese invicem corroborarent.
- Ἐπημοιβός, ὁ, alternans. ab ἀμείβω, alterno. 456
- Θαιῆς, ὁ, cardo. ἀπὸ τῆς ἑστῆς ἀπὸ τῆς ἑστῆς, quod super 459 eo porta ultro citroque eat.
- Ἀλλοῖς, alibi, aliῶ. 461
- Ὑπῶπια, subintelligitur καὶ ὁ. ab ὑπώπιοι, aspectus. quasi 463 diceret, suboculare, pars quæ subjacet oculis.
- Ἐἴω, pro εἴω, plusquamperf. pass. Poet. longam vocalem in 464 duas breves solvendo. ab εἴω, induo.
- Νόφι θεῶν, exceptis diis. 466
- Χίω, Ἐχίω, idem cum χίω, à quo fit. à χίω, pr. at. pass. 470 *κίχρωμα, plusq. ἐκίχρωμα, ablato augmento, ἐκίχρωμα. unde ἰχίωτο, Ἐκίχρωτο, hic.*

## CLAVIS HOMERICA

## In N. Iliadis.

- Ἀγχιμαχος, cominus pugnam iniens. pro quo ἀγχιμαχος 9 *usurpatur, euphonia gratia. ab ἀγχι. Ἀγχι, Ἐμῆμοι. est Ἐἀντιμαχος idem, φ. 604.*
- Γλακτίφαρος, per Syncope. pro γαλακτίφαρος, lacte victi- 8 *tans. à γάλα, τὸ, lac, Ἐφάγω.*
- Ἀνῶ, ὁ, ἢ, cui non suppetunt ad victum necessaria. *ab ἀπρίω, item, dives, longævus, ut hic, ἀπρίω.*

Ἐ βίος, ὁ, vita. est Ἐ ἄβιος, valdè robustus. *item* non violentus. à βία, ἡ, vis, robur, violentus impetus.

- 21 Αἶμνη, mare, *scilicet ut hic, propriè stagnum, palus, lacus, &c.*  
711. Ὡς τὸ λίαν μύθων, quia silet & consistit aqua in stagno.
- 23 Τινύσκομαι, intentissimè dirigo. *dicitur in pass. voce aliquid πίνσκειν. expon. paro, ut hic.*
- 27 Ἀπιῶμαι, seu ἐπιῶμαι, delicatè nutrio tanquam tenellum puerum, adolesco, cresco. *exponitur hic, exulto, lulto. idem ἀπιῶμαι. ab ἀπιῶς, tener, juvenilis, quod à τὸ τλιῶμαι, cum αριναί.*
- 28 Κάλυμπος, ὁ, seu κολυμῶς, ὁ, locus, qui aliquem occultat, latibulum. est à κάλυπτο, occulto, pro quo etiam Ἐολ. κολυμῶς. est Ἐ κλυῖς idem, γ. 482.
- 30 Διαίω, humecto, irrigo. Ὡς τὸ δια. ponitur enim ζῆος, apud Græcos, pro aëre, ut Ἐ apud Latinos, sub dio, sive Jove frigido, ut, τὰ ἐκ δὴς ὕδατα, pluviales aquæ.
- 31 Σκαρῆμος, ὁ, saltus. à σκαίρω, salto, salio. unde Ἰσκαρῆμος, bene saltans. *item, agilis, pernix.*
- 37 Ἀρήκτος, infractus, infragilis. ab α Ἐρήγωμι.  
Ἀλυτος, insolutus, insolubilis. à λυω, solvo.
- 40 Ἀμυτοι, hic Adverb. perpetuò. ab ἄμυτος. Ant. δ. 440.
- 41 Ἀέριμος, ὁ, ἡ, strepitum magnum edens, valdè vociferans, multum clamans: quasi ἄμυ βρόμος. à βρόμος, fremitus ingens; quod à βρέμω, fremo, Ἐ ἀερίσσει.
- Ἀλάχος, clamorosus, valdè resonans; quasi ἄμυ λαχῆ, vel talem clamorem edens, qualem canes latrantes: παν αὐ, αὐ sunt vocula ficticia ad imitationem latransu canum.
- 48 Κρυπτός, ὁ, ὁ, frigidus, horridus, horribilis, dirus, tristifucus, lethalis. à κρύος, frigus. idem κρύος, i. 740.
- 53 Ἀνοστήτης, rabidus, furiosus, rabiosus. à λόσσα. Ant. δ.
- 57 Ἐρπίω, aliquando inhibeo, repello, ut hic.  
Ἰκρόπυρος, velox, celer, citò permeans. ab ἰκρός, Ἐ πύρος. Ant. δ.

- Σκηπτίον Ion. ἥϊον, Dor. σκαπτίον, sceptrum. à σκῆπτω, 59  
innitor.
- Καυπὼς, Prat. med. verbi κῶπτω, aliquando tundo, per- 60  
cutio, pulso, ferio, ut hic
- Ἰρῆξ, Ion. pro ἰόρῆξ, ὁ, accipiter. Ὡρῆξ ἢ ἰόρῆξ ἰῶν, id est, 62  
φίρεξ, quod perniciosissima sit volucris.
- Πημεύκης, ὁ, ἢ, valdè altus, valdè longus. à μεῦκος, lon- 63  
gitude.
- Ὀρνεον, avis, ales. ab ὄρνις idem. Vid. C. 460. 64
- Ἰχμοι, τὸ, vestigium. ἀβίχρες, τὸ, Od. ε. 317. vestigium. 71  
id est, ima pars pedis. sed sapissimè capitur pro vesti-  
gio, id est, signo pedis incedentis. exponitur pro ipso  
pede, vel pro incessu, ut hic. Ὡρῆξ τὸ ἰχμον ἢ σκωίχον  
ἔλεον τὸ πῶδα, quod totum pedem complectatur.
- Μυτινώον, pro μῦθοναῖα. 79
- Τελωπίουσι, aliquando evenio ut hic. 100
- Φυλακίσις, fugax. à φύλαξ, ἢ, fuga. 102
- Πάρδιαις, ἢ, panthera. à πέρδος, ὁ, pardus. vel quasi 103  
σείλαις, Ὡρῆξ τὸ πῶδα καὶ ἀπὸ πῶδα κινεῖται, quod  
salat & inordinatè moveat in gressu.
- Ἡΐον, τὸ, elca, viaticum. ab ἦω, eo. alibi pro paleis, Ἐ  
aceribus. Ὡρῆξ τὸ ἦω καὶ φέρεται τῆρας τὸ ἄγο-  
ρον.
- Ἐπὶ γάμῃ, intellige parati. 105
- Μεθημοσιῶν, cessatio, negligentia. à μεθίωμι. 108
- Ἐπὶ τῶν, ἢ, ὁ καὶ ἢ, idem quod ἔτῳς, vetus, ex cōque fi- 111  
lum per Epenthesein syllaba τῆ. neut. gen. ἔτῳς,  
Adverbialiter usurpatur aliquando, ut hic.
- Λιποσί, ὁ καὶ ἢ, qui populum impellit. aut concitat, bel- 128  
li præses. aliquando Martii epitheton, aliquando Mi-  
nerva ut hic. à λαῖς, populus, antè Ἐσό, impetus,  
quod est ἀπὸ πῶ. est etiam λιποσί, ὁ, populum servans.  
α λαῖς, ὁ, Ἐσό.
- Φρέσσω, sive φρέσσω, Fut. ξω, sepio, munio. item, ob- 130  
stuo, obturo. item, addenso, constipo, ut hic.
- Πηχίλυμι, hic, crassus, densus, Vid. i. 537.
- Ψάω, tango, contrecto, pervenio. à ψάω, appropin- 132  
quo, accedo, tango. est etiam ψάω, abstergo, raden-  
do,

do, detergo, in tenues partes comminuo, uro, calcifacio.

- 134 Πτόσσω, *hic*, ad hastas applicatur, quæ ad eò flexibiles sunt, ut duplicari videantur evibrando concussa.
- 136 Πρῶτοψω, *Attic. pro πρῶτοψω.*
- 137 Ο'λοιτέρους, *pro quo ἰλοοίτερος, ὁ*, omni ex parte rotundus, in modum rotæ. *ab ὄλω, ἔπειρα. aut ab ἰλοός, secundum Eustath. ἔτιμ significat*, perniciosus in currendo.
- 138 Επιφάνη, *aliquando dicitur cacumen montis, ut hic.*
- 141 Ἀσφαλῆς, minimè lubricus, tutus, qui non potest everti, sine impedimento aliquid faciens. *à quo ἀσφαλῆς, Adverb. à σφάλλω, aliquando evertō.*  
Ἐμπιδόν, *aliquando constanter, continuò, ut hic.*
- 142 Ἰσπίδες, planities, æquus campus. *ab ἰσπίδες, planus; quod ab ἴσος, ἔπειρα.*
- 147 Ἀμφιγύω, *epitheton basta, quæ potest utrimque lædere γῆσι, membrum. vel, ὁ ἰκτιρῶν ζωστικὸν διωάμφο, quæ utrimque claudos reddere potest, vel utrimq; ac. ἴτα, vel titubantis, ἔτιμ dum vibratur, ἔτιμ quasi claudicantis. Vid. ἀμφιγυῖος, epithet. Vulcani, a. 606.*  
Σφείων, *Poët. ἔτιμ Ion. pro σφῶν.*
- 152 Πυργῶν, in modum turris. *Vid. γ. 153.*
- 153 Κῆφα, ὁ, levis, *id est*, non ponderosus, *vel* levis, *id est*, remissus, languidus. *κῆφα, pro κῆφος.*  
Ἰπικασίδη, ὁ, clypeo tectus. *ab ἰκασίς, clypeus. ἰπικασίδη, Adverb.*  
Προπεδίω, *procedo, progredior. à πῆς.*
- 162 Κωλός, *caulis. item, in hasta ligni extremitas quæ cuspidi immittitur: in ense ea pars, quæ manubrio induitur, π. 338.*
- 183 Ἀκροτίω, *jaculor, id est, peto telo, seu serio, sic sapè regit. Genit. persona, subaudita πρῶτος. κῆ. ab ἄκων, pro ἄκων, ὁ, telum.*
- 184 Ἠλδω, *Poët. ἔτιμ Æol. pro ἠλδω, Aor. 1. act. est etiam in medio ἠλδῶμεν, pro ἠλδῶμεν, ut ἠλδω, ἠλδῶμεν, ἠλδῶμεν.*

- Ῥωπήσιον**, τὸ, locus virgultis plenus. ἂ ῤῶψ, virgultum. ἂ 199  
 ῤῶψ, vergeo, propendeo.
- Γαμφηλαί**, malæ, seu maxillæ. ἂ γαμφὸς, incurvus, in- 200  
 flexus, pro γαμφός. ἂ γάμπτω, flecto, incurvo. hinc  
 γαμφόσους, π. 428.
- Κορυεὺς**, armiger, armatus miles, bellator. ἂ κορύουω, 201  
 ὁ. 424. quod ἂ κέρυς. Antè.
- Σφαιροῖν**, in modum pilulæ, instar globi. ἂ σφαῖρα, sphæ- 204  
 ra, globus. item, pila, Od. ζ. 100. quod ἂ σφαιρῶ, ἰdem quod σκαίρω, salto. Sphærica sive rotunda sunt  
 ad motum comparata. Harm.
- Νίον**, nuper. ἂ νέον, novus. 211
- Ἰγρόα**, ἡ, poples, id est. posterior pars genu. 212
- Ἀναδίω**, existo, emergo, sursum erumpo, recedo, seu re- 225  
 trocedo. ἀναδιόμην idem. item, respuo, reculo, de-  
 trecto, fugio, pro ἀνά.
- Μίλπητρον**, πῆ, ludibrium. κύνων μίλπητρα γλοιόω, id est. la- 233  
 niari: nam canes saturi cadaveris reliquiis illudunt.  
 μίλπωμην, ludo, tripudio. Vid. μίλπω, α. 471.
- Συμφετός**, ὅ, collatus, confertus, congestus. ἂ φέζω, Ἐ 237  
 σιῶ.
- Ἀμπόιον**, pro ἀνὰ πόνον. 239
- Δύω**, invenio: sed sapiens futuri habet significationem, ut 260  
 hinc.
- Γαυόω**, lætitiâ afficio, splendo. ἂ γάυος, τὸ, lætitia, splen- 265  
 dor. ut hinc.
- Μιπελάζω**, flexis genibus succumbo. ab ἐκλάζω idem. 281  
 sed Metaph. labasco, succumbo, vel, deficio.
- Παπίουω**, cum strepitu palpito. item, percutio, ferio. hinc 282  
 πάπιος, ὅ, fragor, strepitus, fremitus.
- Δαίς**, ἰδὸς, ἡ, fax accensa. item, pugna ardens. in δαί, est 286  
 Ἀροcope pro δαίδι, ἂ δαίω, uro. sed δαίς, δαιτὶς, δαιτὶς,  
 epulum.
- Ἰήμας ἴοιτο**, intellige quis. 287
- Βλέμω**, βλέω, βλέωτο, Ἀορίστ. 2. Ορίατ. med. verbi βλέμι, 288  
 percutio. ἂ βάλλω, jacio.
- Νηδὺς**, ἡ, venter, cibi receptaculum, uterus, ut alvus. 290  
 Lat. pro utero sumitur. dicitur δαὶ δὲ ἴηθιν, quod in  
 ventrem

ventrem cibus congeratur. *hinc ἰνδία, intestina, εἶ  
 524.*

- 291 Ὀ'αρισός, ἦ, confabulatio, proprie, maris cum femina; *sed in genere, pro quacunque confabulatione, vel commercio sumitur, ut hic. ab ὄαρ, ἦ, conjux. Vid. i. 487.*
- 292 Νηπύπῳ, ὀ, infans, stultus. *ἀ' ἠπιῳ, idem, 6. 38.*
- 293 Ὑπερφιάλως, aliquando pro μεγάλως, ὑπερφυῖς. *Vid. γ. 106.*
- 309 Ἐ'λοπιμα, aliquando existimo puto, ut hic.
- 314 Σπέδιῳ, stabilis, statarius. *hinc σταδία μέγχα, vel ὑσμίνη, stataria pugna. aliquando substantivum intelligitur, ut η. 240. ut hic. ab ἴσημι.*
- 315 Ἐ'λάωσι, Poët. pro ἰλάωσι, vel ἰλάωσι. *ab ἰλάω, quo Poët. pro ἰλαυῶσι utuntur. Ἐ' praesenti pro futuro.*
- 317 Ἐ'οσῆται, Poët. pro ἰοσῆται hoc autem Doricè, pro ἰσῆται. *Fut. i. verbi εἰμι, Dories enim Fut. act. Ἐ' med. circumflectunt.*
- 320 Δαλός, ὀ, torris, κεκαυμένοι ξόλοι, pro quo δαυλός, idem. *ἀ' δαίω, ἠθ.*
- 322 Ἀ'κτῆ, littus, fructus, seu fruges, ut hic *Vid. λ. 630.*
- 325 Ἀ'υτοσταδία, ἦ, pugna stataria. *ἀ' σπέδιῳ, stabilis.*
- 339 Φθισίμωρος, perniciosus. *fit ἀ' φθίω, seu φθίω, corrumpo, item, corrumpor, perdo, Ἐ' βροτῆς, mortalis.*
- 340 Ἀ'μείδω, privo visu, excæco. *item, obscuro, obtundo, ofusco, perstringo visum. Ἐ' generaliter, privo πειραῖ Ἐ' μίρως, quocunque privo, π. 53. ab α' privat. Ἐ' μείδω, intueor, quod fit Doricè ἀ' μείζω.*
- 342 Νέοτμηκτος, ὀ, nuper tersus, vel politus. *ἀ' σμῆν, vel σμῆμα, abstergo. item, purgo.*
- 345 Ἀ'μφίς φροῖῆν, id est, διχροῖῆν, διχοφροῖῆν, dissentire, discordare.
- 352 Ὑπεξαναδῆς, emerfus. *ab ὑπὸ. ἰξ, ἰνῶ, Ἐ' δῆμι.*
- 356 Ἀ'μφαδίω, palam. *ab ἀμφαδῆν. Antè.*
- 359 Πῆμαρ, vel πῆμας, idem cum πῆμας, τὸ, finis, terminus, limes, funis, ut hic.
- 361 Μισοπιπλίῳ, semicanus, qui medium canæ ætatis attigit. *ἀ' μίσῳ. Antè, Ἐ' πηλιός.*
- 363 Ἐ'νδὲ ἰόν, aliquando qui adest, ut hic.
- 374 Αἰνίζομαι, idem quod αἰνίω, laudo. *aliquando admiror.*

- Ὀπίω, in eo. coeo. exponitur, uxorem habeo. ἴμεν pro ἴ. 379
- Κωοίμιστα, Aor. 2. Subjunct. à σιω, ὧ ἴμεται. σιωοίμωσθις, 381  
pacifcor, convenio.
- Ἐιδιωτῆς, ὁ, Pleonasm. Ἐ ε, pro ἰδιωτῆς, ὁ, socer, id est, qui 382  
filiam dat additâ dote. ab ἰδία, dos, pro quo ἰδία idem,  
vel cum tenuis, ἰδία idem, Od. α. 277.
- Ἀμώπυρ, ὁ, ἦ, vindex, auxiliator. ab ἀμώω. aliquando 384  
ulciscor.
- Λαυρός, ὁ, guttur, gula. à λαύω λαύω Διά τὸ δάπλωσιν, 388  
Ἐ πότε, quia fruitur cibis & potu.
- Ἀχρεΐς, ἦ, populus alba. ab Acheronte denominari putat. 389  
Ferunt Herculem, cum adversus Cerberum pro-  
grederetur, consistam ad Acherontem ripas confisisse ar-  
borem, quam secum reportavit, Ἐ Ἀχρεΐδα πικρῶτα-  
ντι, Coul.
- Πίνος, ἦ, pinus. à πίπτω, cado. 390
- Βλώψος, ὁ, altus, excellens. à βλώσκω, advenio, venio. à  
βλώσκω, gradior, advenio, vel quasi ἄνω ψρόσκως sur-  
sum salio.
- Νεικῆς, ὁ, ἦ, recenter acutus. ab ἀκῆ, cuspis. 391
- Βρύχω, frendo, strideo. sed βρύκω, mordeo, rodo, devo- 393  
to. sed βρύω, scateo, pullulo.
- Δράσσω, seu ἴω, prehendo, manu, corripio. hinc δράσω,  
manipulus, λ. 69. κείνος δὲ δραχμῆτος αἰματοΐσσης. id  
est, ἀπὸ τῆς ἰχθύος τῆς γῆς, χερσὶν ἢ ἰδῶσι. Eusebio.
- Ἐάλη, convolutus est, involvit se, occultavit se, con- 408  
traxit se, Attic. vel Ion. pro ἔλη. ab ἔλω, cuius Aorist.  
pass Ion. ἔλω. Ἐ Pleonasm. Ἐ ἰάλλω, aut communi-  
ter ἔλλω, Ἐ Dialysi ἰάλλω. unde Ἐ Partic. ἄλεις, ἴ-  
τοι, secundum Phavorinum. aut ab ἄλω, declino, vi-  
to, &c. secundum Suidam, aut ἰάλη, per Metaplasma.  
pro ἰάλω, quod est Att. pro ἔλαν. Indef. 2. verbi ἄλισκω,  
capio.
- Καρφαλίος, ὁ, siccus, aridus. à κάρφω, sicco, arefacio, ex- 409  
ponitur, sordidum reddo. pro καρφαλίος, legitur καρ-  
φαλίος, φ. 541.
- Ἐπὶ τριζακ. Aorist. 1. ἐπιτρέχω, percurro. item, per sum-  
mas partes curro, incurro, incuiso, attingo, super-  
volo,

- volo, ut hic: *πατη τρέχει* habet duo Fut. δραμῆμαι, ἔσφροζομαι.
- 414 Ἄπτως, inultus. à τίω.
- 416 Πομπός, qui aliquem deducit, seu transmittit, comes. à πίμπω, mitto. *Vid. ζ. 171.*
- 435 Πεδίω, pedicis vincio. à πίδα, pedica, vinculum pedum, à πῆς, ἔδω, ligo.
- 436 Ἀλῆαοῦ, *σάρη* pro ἁλῆαοῦ, *Αον. 1.* ab ἁλῆω, vel est *Infin.* ab ἁλῆαμαι, ab ἁλίω, vito.
- 437 Ὑψπέπλος, folia in cacumine gerens. *item*, altus, excelsus, ut hic. à πίταλος, *Ionice* πίτηλοι, folium, προπίε, quod est in amplitudine expansum; quod à πετώ, pando.
- 441 Ἐρίκω, frango, contundo, scindo; *idem* quod ῥίσσω.
- 442 Ἐπιπέζη. *Prat. plusq. med.* à πήγνυμι, vel πίπσω, figo.
- 443 Οὐρίαχος, *idem* quod σκευωτήρ, ἴ, ferrum, quo ima hastilis pars præfixa est. ab ἕρῃ, cauda: quasi ἕρῃ ἔδω ἔρωτος. ἕρῃ, cauda, tribuitur omnibus irrationalibus, avibus exceptis, ἔ quiδὲν ἰσὶν ἀνιματισ. in agmine, extremum agmen, navis quoque protra, ἕρῃ dicitur.
- 456 Ἐταιρίζω, sodalis fito. ἰταιρίζομαι, associo mihi. ab ἰταῖρος, socius. pro ἰταιρίζω, *Poet.* ἰταερίζω.
- 458 Δοῖόσκατο, secundum quosdam, pro δοῖόσκατο, detracto ἰ, ἔ geminato ο. à δοῖαζω, dubito, consulto, delibero. secundum alios, pro ἰδοξάσκω, ἔ exempto, ἔ *Allice* ἔ geminato. à δοξάζω, existimo. est ἔ δὲ ἰόσκατω in Futuro, ψ. 339.
- 485 Pro ἡσίομαι, ἔ 1. *Plur.* ἡσίομαι, *Poeta* ἔ *Ionis* dicunt γησίομαι, ἔ γησίομαι.
- 493 Βοπίη, herba, gramen. à βίω, seu βόσσω, pasco.
- 504 Κραδίω, aliquando vibro, quatio: à quo κραδίω *idem.* à κραδίη, ramus ficulnus, folium ficulnum, aut quodvis folium.
- 507 Ἐντεραι, τῆ, intestinum. ab ἐπίς, intus, intrā.
- 516 Βαδῶ, gradatim, pedetentim, lento gradu. à βαίω.
- 521 Πίπτω, pro ἰπίπτω, detractioe ἀσθεντι. *Plusq. perf. pass.* à πικρότομαι, audio.

- Βελέπυος, vehementer clamans, Martis epithet. quasi βε-  
 αζῶς ἠπύων. ἠπύων, sono, clamo, pro ἠπύω idem.
- Βόμβος, ὁ, bombus, sonus, quem edunt apes. hinc βομβόω, 530  
 fit per Onomatop. à litera β. transfertur autem ad α' soni  
 sonus, ut hic.
- Νείτατος, recens vulneratus, seu ictus. à νέος, & ἠ- 539  
 πύω.
- Ἐἰφθλώ, Ionica Dialysi pro εἰφθλώ, Aor. 1. pass. ab ἔπιπται, 543  
 sequor. est etiam ἰάφθλώ, pro ἠφθλώ, Poët. ab ἄππται.  
 sed hoc ab ἔπιπται.
- Θυμοκτενής, ὁ, animum destruens. à θάω, destruo. θυμο- 544  
 κτενής, Poët. Dialysi.
- Φλίψ, βός, ὁ, vena: Metaphor. φλίψις ἰδιόποι, venæ aqua- 546  
 rum. dicitur διὰ τὸ χρωδίζεσθαι φλεγμῶν περιεχθῆναι,  
 quòd calidissimum humorem contineat, nempe, san-  
 guinem.
- Ἀμειλίω, imbecillum reddo. ab ἀμειλίωδης, imbecillus, 562  
 invalidus: idem ἀμειλής, ὁ, ἡ, ab ἀμειλίω. & μείλιος. Vid.  
 i. 887.
- Κυανόχαιτος, cujus setæ cyanum referunt, crines cy- 563  
 ruleos vel nigricantes habens. à κύανος, & χαιτή.  
 Antè.
- Σκῶλος, ὁ, spinæ genus, quod in igne versatum & cande- 564  
 factum validius evadit. aliquando pali species, quem  
 rustici ubi exacuerunt, & igne versarunt, teli loco usur-  
 pant. accipitur pro ligno, aut spina acuta. Metaphoricè  
 impedimentum: sed tunc potius σκῶλον. à σκῶλω, ac-  
 facio.
- Αἰδῖος, τὶ, inguen. in plur. pudenda: est & αἰδῖος, vene- 568  
 randus. ab αἰδώς, ἡ, pudor, reverentia, inguen.
- Ἄρει, hic, vulnus, plaga. 569
- Ἰάω, oculis conniveo, vincio, constringo. hinc ἰάω, ὁ, 572  
 vinculum contortum, seu contorquendo factum. διὰ  
 τὸ ἰάω.
- Ἀρπύω, abscindo, amputo, pulso, tundo, illido. Meta- 577  
 phoricè de verbis probrosis dicitur. dicitur ἰάω pro  
 eadem.
- Πύον, τὸ, ventilabrum, id est, instrumentum, quo semen à 588  
 pul-